1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento de Trânsito a repintura da sinalização horizontal no cruzamento da Rua Firmino Lacerda com a Av. Pedro Botesi.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º         DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento de Trânsito a repintura da sinalização horizontal no cruzamento da Rua Firmino Lacerda com a Av. Pedro Botesi e trecho deste cruzamento até a Av. da Saudade.
JUSTIFICATIVA

Este é um cruzamento com semáforo e de trafego intenso e a sinalização do local está extremamente gasta, comprometendo a segurança. A pintura muito gasta da sinalização do solo vem ocasionando paradas sob a faixa de pedestres dentre outros inconvenientes, comprometendo a segurança do trânsito.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 07 de junho de 2010.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP